ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số: 2320/KH-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày 17 tháng 6 năm 2015

KẾ HOẠCH
Tổ chức Lễ kỷ niệm ngày quốc tế Yoga lần thứ nhất tại tỉnh Phú Thọ

Căn cứ Công hàm số No.HAN/321/1/Yoga/2015 ngày 16/4/2015 của Đại sứ quán Ấn Độ tại Hà Nội về việc đề nghị tỉnh Phú Thọ phối hợp tổ chức ngày quốc tế Yoga lần thứ nhất năm 2015; thực hiện Văn bản số 2118-CV/TU của Thường trực Tỉnh ủy, UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Ngày quốc tế Yoga lần thứ nhất tại tỉnh Phú Thọ như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:
1. Tăng cường mở rộng quan hệ hợp tác giữa hai nước Việt Nam - Ấn Độ nói chung và tỉnh Phú Thọ với các đối tác của Ấn Độ nói riêng trên mọi lĩnh vực.
2. Tuyên truyền, quảng bá về bộ môn Yoga - bộ môn được khởi nguồn từ Ấn Độ cách đây hàng nghìn năm và mới được du nhập vào Việt Nam cùng các lợi ích của Yoga đối với sức khỏe con người tới các tầng lớp nhân dân trên địa bàn tỉnh Phú Thọ.

III. NỘI DUNG

1. Cơ quan chủ trì: UBND tỉnh Phú Thọ và Đại sứ quán Ấn Độ tại Hà Nội.
2. Cơ quan thực hiện: Sở Ngoại vụ tỉnh Phú Thọ.

3. Cơ quan phối hợp: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; UBND thành phố Việt Trì.
4. Thời gian: Từ 20h00 đến 21h30 ngày 21/6/2015.

5. Địa điểm: Tại Nhà Văn hóa Lao động tỉnh Phú Thọ.

6. Hình thức: Xem các hình ảnh trình chiếu video và biểu diễn thực tế của các huấn luyện viên và học viên Yoga của Ấn Độ và Việt Nam.

7. Mục tiêu: Giới thiệu chung về Yoga, lợi ích của luyện tập Yoga đối với sức khỏe và tinh thần con người, trình diễn Yoga của các học viên Câu lạc bộ Yoga Phú Thọ và các huấn luyện viên Yoga đến từ Ấn Độ.
8. Nội dung chương trình

- Ổn định tổ chức.

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Phát biểu chào mừng của lãnh đạo tỉnh Phú Thọ.
- Phát biểu của đại diện Đại sứ quán Ấn Độ tại Hà Nội.
- Trình chiếu video giới thiệu về bộ môn Yoga.
- Màn trình diễn tập thể của các học viên Trung tâm Yoga tại thành phố Việt Trì.
- Biểu diễn của các HLV Yoga Ấn Độ.
- Bế mạc.
IV. THÀNH PHẦN THAM DỰ: 200 đại biểu.
1. Đại biểu của Đại sứ quán Ấn Độ: (02 đại biểu).
2. Đại biểu Vụ Văn hóa đối ngoại và UNESCO (Bộ Ngoại giao):

(01 đại biểu).
3. Đại biểu tỉnh (12 đại biểu):
- Kính mời đại diện Thường trực Tỉnh ủy; HĐND; UBND, Uỷ ban MTTQ tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo: Sở Ngoại vụ, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, UBND thành phố Việt Trì, Sở Thông tin và Truyền thông, Báo Phú Thọ, Cổng giao tiếp điện tử tỉnh, Tạp chí Văn nghệ Đất Tổ, Công ty TNHH MTV Chè Phú Bền.

4. Thành phần huy động (185 khách mời):
- Nhân dân các phường, xã trên địa bàn thành phố Việt Trì.
- Đoàn viên Thanh niên, học sinh, sinh viên các trường trên địa bàn thành phố Việt Trì.
V. KINH PHÍ: Chi từ nguồn ngân sách tỉnh.
VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
1. Sở Ngoại vụ:

- Chủ động liên hệ phối hợp với với Đại sứ quán Ấn Độ tại Hà Nội, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, UBND Thành phố Việt Trì và các cơ quan liên quan trao đổi thông tin cần thiết để chuẩn bị cũng như tổ chức thực hiện chương trình.
- Tham mưu UBND tỉnh có Giấy mời gửi đại diện Đại sứ quán Ấn Độ tại Hà Nội, đại diện Vụ Văn hóa đối ngoại và UNESCO (Bộ Ngoại giao) tham dự Lễ kỷ niệm ngày Quốc tế Yoga lần thứ nhất tại tỉnh Phú Thọ.
- Phát hành giấy mời đại biểu đại diện lãnh đạo tỉnh, các sở, ngành, đơn vị liên quan và Công ty TNHH MTV Chè Phú Bền tham dự chương trình.

- Chuẩn bị địa điểm, bố trí công tác lễ tân, khánh tiết; liên hệ địa điểm ăn, nghỉ cho đại diện ĐSQ Ấn Độ, các HLV Yoga Ấn Độ; bố trí ăn nghỉ cho đại diện Vụ Văn hóa đối ngoại và UNESCO trong thời gian các đại biểu thăm tỉnh.
- Bố trí cán bộ dẫn chương trình và cán bộ phiên dịch; chuẩn bị bài phát biểu cho lãnh đạo tỉnh tại chương trình; chuẩn bị hoa tặng cho đại diện đoàn Yoga Ấn Độ và đại diện học viên Câu lạc bộ Yoga Phú Thọ tham gia trình diễn.
- Tổng hợp dự toán kinh phí thực hiện để gửi Sở Tài chính thẩm định, báo cáo UBND tỉnh.
2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:
- Chuẩn bị băng rôn, khẩu hiệu quảng bá cho chương trình tại nơi diễn ra buổi lễ trên địa bàn thành phố Việt Trì.

- Bố trí trang thiết bị đầy đủ (tăng âm, loa đài…) cho buổi biểu diễn, trong đó có màn chiếu lớn phục vụ cho trình chiếu video giới thiệu về lợi ích của Yoga đối với sức khỏe con người.
- Phối hợp với Sở Ngoại vụ và các cơ quan liên quan đảm bảo công tác đón tiếp đại diện Đại sứ quán Ấn Độ và các HLV Yoga Ấn Độ.
3. UBND thành phố Việt Trì:
- Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc có liên quan hỗ trợ, tạo điều kiện thuận lợi để tổ chức chương trình thuận lợi, thành công.

- Liên hệ với các câu lạc bộ Yoga tại Việt Trì để tuyển chọn 20 học viên tổ chức tập luyện, tham gia biểu diễn tại chương trình.
- Huy động quần chúng, đoàn viên thanh niên, học sinh, sinh viên trên địa bàn thành phố Việt Trì tham dự chương trình (200 người).
4. Sở Tài chính:
- Thẩm định dự toán kinh phí thực hiện, trình UBND tỉnh phê duyệt.
5. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Phú Thọ, Cổng giao tiếp điện tử tỉnh, Tạp chí Văn nghệ Đất Tổ:
- Cử phóng viên đưa tin, tuyên truyền rộng rãi về chương trình trên các phương tiện thông tin đại chúng của tỉnh.

6. Công an tỉnh: Xây dựng và tổ chức thực hiện các phương án đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn cho các đại biểu, khách mời và quần chúng nhân dân tham dự trong suốt quá trình diễn ra chương trình./.
	Nơi nhận:
- TT: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ủy ban MTTQ tỉnh;

- Các sở: Ngoại vụ, Tài chính,
  VH,TT&DL, Thông tin &TT,

  Công an tỉnh;

- UBND thành phố Việt Trì;

- Đài PT&TH tỉnh, Báo PT;

- Cổng giao tiếp điện tử tỉnh;

- Tạp chí Văn nghệ Đất Tổ;
- CVP, PCVP UBND tỉnh;
- QTTV, HCTC, TTHN tỉnh;
- CV NCTH;

- Lưu VT, TH3(60b).

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Cúc

PAGE
1